[image: image1.png]

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ  ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРИУ  ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

15 марта 2013 г.

г. Нальчик

№ 316
Об утверждении документов, регламентирующих организацию и проведение ЕГЭ на территории Кабардино-Балкарской Республики
в 2013 году

В целях организации и проведения единого государственного экзамена (ЕГЭ) в 2013 году, в соответствии с приказами Минобрнауки России: от 28 ноября 2008 года № 362 «Об утверждении Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего (полного) общего образования», от 11 октября 2011 года № 2451 «О порядке проведения единого государственного экзамена»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- Регламент по организации и проведению ЕГЭ в КБР в 2013 году (приложение 1);

- Организационно-территориальную схему проведения ЕГЭ в Кабардино-Балкарской Республике  в 2013 году (приложение 2);

- Положение о государственной экзаменационной комиссии Кабардино-Балкарской Республики по проведению единого государственного экзамена в 2013 году (приложение 3);
-Положение о предметной комиссии при проведении единого государственного экзамена на территории КБР в 2013 году (приложение 4);

- Положение о системе общественного наблюдения и контроля за проведением единого государственного экзамена в 2013  году (приложение 5);

- Порядок информирования участников единого государственного экзамена и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения ЕГЭ в 2013 году (приложение 6);

- Положение о пункте проведения экзамена (приложение 7);

- Пункты регистрации на сдачу ЕГЭ и выдачи свидетельств о результатах ЕГЭ в 2013 году (приложение 8);

- Перечень пунктов проведения единого государственного экзамена и их месторасположение в сроки государственной (итоговой) аттестации на территории КБР в 2013 году (приложение 9);

- Состав руководителей пунктов проведения единого государственного экзамена в сроки государственной (итоговой) аттестации на территории КБР в 2013 году (приложение 10);

- Состав уполномоченных представителей государственной экзаменационной комиссии КБР в 2013 году (приложение 11);

- Инструкцию для уполномоченного представителя государственной экзаменационной комиссии Кабардино-Балкарской Республики в пункте проведения экзамена (приложение №12);
- Состав организаторов пунктов проведения ЕГЭ в сроки государственной (итоговой) аттестации на территории КБР в 2013 году (приложения 13);
- Состав предметных комиссий ГЭК КБР в 2013году (приложения 14-27);

- Состав председателей предметных комиссий (приложение 28);
- Инструкцию для участника ЕГЭ (приложение 29);
- Порядок учёта и хранения неиспользованных экзаменационных материалов ЕГЭ и использованных КИМ (приложение 30);
- Положение о конфликтной комиссии КБР при проведении ЕГЭ (приложение 31).
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Министр

П. Семенов